
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO Dl'LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO - LIQUIDAZIONE
N.3^9 DEL QS-05-3012

Oggetto: missione a Bruxelles dal giorno 28.03.2012 al giorno 29.03.2012 del dott. Enrico Lippi (Assistente
di Comunicazione) per partecipare alla conferenza "Interinstitutional conference and annual meeting of
thè EGTC Platform of thè Committee of thè Regions" - P.O. MARITTIMO ITALIA-FRANCIA 2007/2013
- PROGETTO P.M.I.B.B. - spese sostenute dal dott. Lippi

L'anno duemiladodici, il giorno Tfce del mese di nella sede dell'Ente
Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

IL DIRETTORE

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de
La Maddalena";

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il DPR 27.02.2003, n. 97;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 280 del 19 Aprile 2010 di nomina del
Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo;

il contratto con il quale lo scrivente assume dal 01 maggio 2010, l'incarico di Direttore
Generale dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

11 Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, ed in particolare l'art. 22, approvato
con Delibera del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08 aprile 2009;

il Bilancio di Previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del
27.02.2012, in fase di approvazione dagli Enti competenti;

il programma Operativo Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013, approvato dalla
Commissione Europea il 16.11.2007, con la Decisione C(2007)5489;

VISTA la fiche del Progetto denominato Pare Marin International des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.), presentata dall'Office de l'Environnement de la Corse, capofila del
progetto e dal Parco nazionale dell'Arcipelago di la Maddalena 2007-2013, ammesso

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago tii La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddajenapaik.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
K IJF.LLA TI/TELA DEL TEKRITQKIQ L DEL MAKL



al finanziamento comunitario nel relativo Asse del P.O. Marittimo 2007-2013;

VISTO il Decreto della Regione Toscana -Autorità di Gestione Unica n. 921 del 04.03.2010,
! con il quale il progetto Pare Marin International des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.) è stato ammesso a finanziamento;

VISTA la Convenzione inter par tenaria le stipulata tra l'Office de l'Environnement de la Corse
e l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, per la realizzazione del
Progetto Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio (P.M.I.B.B.),
protocollata con n. 1869 del 08.04.2010;

DATO ATTO che il dott. Lippi in data 29.03.2012 si è recato a Bruxelles per la conferenza
"Interinstitutional conference and annual meeting of thè EGTC Platform of thè
Committee of thè Regione" nell'ambito del Progetto P.M.I.B.B. - P.O. Marittimo
Italia-Francia 2007/2013;

VISTA

VISTA

la richiesta di autorizzazione alla missione, prot. n. 1637 del 27.03.2012;

la Determinazione di Impegno n. 267 del 28.03.2012, con la quale sono stati
impegnati € 650,00 (seicentocinquanta/00 euro) a favore dell'Assistente di
comunicazione del progetto P.M.I.B.B., dott. Enrico Lippi, per le spese relative alla
missione in oggetto;

VISTA la relazione sulla missione a Bruxelles, inoltrata dal dott. Lippi, prot. n. 1831 del
04.04.2012;

VISTA

DATO ATTO

la nota di spesa presentata dal dott. Enrico Lippi, prot. 1876 del 05.04.2012, di
importo pari a € 687,58 {seicentottantasette/58 euro);

che per mero errore materiale si è provveduto ad impegnare la somma pari a € 650,00
{seicentocinquanta/00 euro) a favore dott. Enrico Lippi per le spese relative alla
missione in oggetto, anziché l'importo pari a € 687,58 {seicentottantasette/58 euro);

ACCERTATA ' la propria competenza

RITENUTO opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

DI INTEGRARE la Determinazione di Impegno n. 267 del 28.03.2012;

DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa, l'importo di € 37,58 (trentasette/58 euro) a
favore del dott. Lippi per le spese sostenute durante la missione a Bruxelles, nell'ambito del P.O.
MARITTIMO ITALIA - FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.;

DI IMPUTARE la somma pari a € 37,58 (trentasette/58 euro) al Capitolo 11242 - "Missioni Progetto
P.M.I.B.B.", in gestione competenza, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA - FRANCIA
2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.;

DI LIQUIDARE la nota di spesa presentata dal dott. Lippi, prot. 1876 del 05.04.2012, di importo pari
a € 687,58 (seicentottantasette/58 euro), per le spese sostenute durante la missione a Bruxelles dal 28
al 29 marzo 2012, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA - FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO
P.M.I.B.B.;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalena park.it

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
F DELLA TUTFIJK DEL tt.RfnVKIO C DEL MA«E



DI IMPUTARE l'importo complessivo pari a € 687,58 (seicentottantasette/58 euro) al Capitolo 11242
"Missioni Progetto P.M.I.B.B." del bilancio corrente.

II DIRETTORE
(Ingf M&ufc GARGiyjJL.0)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11242 al n.
260/2012

II DIRETTORE
(Ine. Mauro GARGIULO)

La presente determinazione njEffidel Q5 - , ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.iamaddaleriapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal O3>

V:jJ del
con n.

IL DIRETTORE
GARGIULO

«-AJ

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www. lamaddalenapark. i t

MINISTERO D E L L ' A M B I E M T E
E W:LLATUIM-*[)| i n kmr.hriiH un M*KI


